



در پاسخ به خبرنگار شبکه ان.بی.سی آمریکا

روحانی: از حقوق حقه ملت ایران کوتاه نمی‌آیم

■ من رئیس‌جمهور همه مردم هستیم نه یک جریان

■ رئیس رسانه ملی: نشست خبری رئیس‌جمهور منتخب نشان از هوشمندی و درایت ایشان

در برجسته‌سازی قدرت ملت ایران و منفعل کردن دشمنان دارد

را می‌بندد.

وی با بیان این که اعتدال متکی به خرد جمعی است، افزود: باید برای احیای اعتدال از افراط و تفریط پرهیز شود.

رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در پاسخ به پرسشی درباره استفاده از انجمن‌ها با بیان این که دولت در امور فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مستقیم ورود نخواهد کرد، افزود: به جای این که دولت در این امور مستقیم ورود کند از انجمن‌های مستقل صنفی و تخصصی بهره خواهد برد؛ از نظرات مردم، صاحب‌نظران و مشورت آنها بهره خواهیم برد تا در مقام عمل کار را به خود مردم واگذار کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که اولویت دولت چیست، گفت: مهم‌ترین اولویت بحث اقتصاد و معیشت مردم است.

روحانی با تأکید بر این که باید مشکلات اقتصادی را رفع کنیم، گفت:

وعده در راه نجات اقتصاد و بهبود روابط بین‌المللی با مشی اعتدالی حرکت خواهد کرد.

رئیس‌جمهور منتخب از مردم، رهبر معظم انقلاب، مراجع، گروه‌ها، نهادها و شخصیت‌های مختلف قدرانی کرد. روحانی در پاسخ به این پرسش که مقصود و منظور از اعتدال چیست و مصداق آن در حوزه اقتصادی و سیاسی چیست، گفت: اعتدال همان شیوه‌ای است که در حوزه فرهنگی، سیاسی و اقتصادی راه تندرستی، شعار، خودمحموری و خودشیفتگی

رئیس‌جمهور منتخب با تأکید بر این که مردم در انتخابات جمعه، اعتدال، اخلاق و ادب را برگزینند، به همه تبریک گفت و به مردم قول داد که وعده‌های انتخاباتی‌اش را فراموش نخواهد کرد.

روحانی البته تأکید کرد که همه کارها در طول زمان و بر اساس اولویت دنبال می‌شود. وی با بیان این که کشور نیاز به همدلی و اتحاد دارد، گفت: ما باید طعنه‌ها، تخریب‌ها و توهین‌ها را برای همیشه از یاد ببریم و به فکر کشور باشیم. روحانی تصریح کرد: دولت تدبیر و امید، طبق

رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران دیروز در اولین نشست خبری خود به پرسش‌های خبرنگاران داخلی و خارجی پاسخ داد.

به گزارش جام‌جم، حسن روحانی که تا چند روز قبل در قالب برنامه‌های تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی، از طریق تلویزیون برنامه‌های خود را برای مردم تشریح می‌کرد، دیروز به جمع خبرنگاران آمد تا در پاسخ به پرسش‌های آنها بگوید که دولت آینده چه راهکارهایی برای اجرایی کردن برنامه‌های خود دارد. روحانی در ابتدای نشست خبری دیروز انتخابات ۲۴ خرداد را آغاز فصلی نوین در تاریخ جمهوری اسلامی خواند و گفت: مردم با حضور در پای صندوق، شرایط جدیدی را خلق کردند و پس از اعلام نتیجه انتخابات، همه جشن گرفتند چون همه پیروز بودند.

وی افزود: ملت ایران مقابل افکار عمومی جهانی پیروز شد و بر همین اساس همگی به خیابان آمدند و شادی کردند.

حسن روحانی:

■ به دشمنان می‌فهمانیم که در مقابل ملت ما سر فرود بیاورند

■ سر نوشت سوریه را ملت آن باید تعیین کنند

■ آمریکا باید سیاست‌های زورمدارانه را کنار بگذارد

■ تحریم‌ها ظالمانه است و فقط به سود اسرائیل است

روحانی: از حقوق حقه ملت ایران کوتاه نمی آیم

دوره تعلیق گذشته است و الان در شرایط خاصی هستیم که راه‌های فراوان دیگری برای اعتمادسازی وجود دارد



گفت: همه می‌دانیم که این تحریم ظالمانه است و ملت ایران کاری نکرده که استحقاق تحریم را داشته باشد. فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران قانونی و در چارچوب مقررات بین‌المللی بوده است، وی اضافه کرد: استفاده از ابزار تحریم یک ابزار ارتجاعی است که دوره آن گذشته است، مخصوصا در شرایطی که در دیپلوماسی امروز حتی غرب، با معضلات اقتصادی مواجه است و خود آنها نیز می‌دانند این تحریم به ضرر خود آنهاست. این تحریم اگر سودی داشته باشد برای اسرائیل دارد و برای هیچ کس دیگر سودی ندارد. از این رو اساس تحریم نمی‌تواند مبنای درستی داشته باشد.

روحانی ادامه داد: برای این که ما بتوانیم قدم به قدم مساله تحریم را کاهش داده و حل کنیم، دو اقدام خواهد شد: اول قدم گذاشتن در مسیر شفافیت بیشتر است، البته برنامه‌های هسته‌ای ما کاملا شفاف است، اما ما حاضریم شفافیت بیشتری را نشان دهیم و برای همه دنیا روشن کنیم که اقدامات جمهوری اسلامی ایران کاملا در چارچوب‌های بین‌المللی است. رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران ادامه داد: در قدم دوم اعتماد متقابل بین ایران و دیگر کشورها را ارتقا خواهیم داد و هر جایی که اعتماد می‌خواهد خدشه‌دار شود، تلاش می‌کنیم این اعتماد سر جای خود باز گردد. وی افزود: به دشمنان می‌فهمانیم که در مقابل ملت ما سر فرود بیاورند.

روحانی در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرانی که مهم‌ترین اقدام اقتصادی شما در کوتاه‌مدت برای مهار تورم چیست، اظهار کرد: راه‌حل اساسی برای اقتصاد، رونق تولید است که در این زمینه باید پس‌اندازهای مردم را هدایت و به سمت تولید برد. وی با اشاره به مسکن مهر هم‌خطر نشان کرد: مسکن مهر باید تکمیل و اشکالات آن رفع شود؛ البته از لحاظ مکان و امکانات، برخی مشکلات وجود دارد که تلاش می‌کنیم آنها را رفع کنیم. وی با اعلام این که یارانه فعلی ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: برای ادامه این مسیر از فردا مصمم هستیم کمیته مشترکی بین افراد اقتصادی ما و برخی نمایندگان مجلس تشکیل شود که برای مرحله بعدی یارانه‌ها، بررسی‌های لازم صورت گیرد.

دوره تعلیق گذشته است
خبرنگاری یکی از رسانه‌های خارجی پرسید که آیا امکان دارد جمهوری اسلامی ایران برای اعتمادسازی، دوباره فعالیت غنی‌سازی اورانیوم را تعلیق کند که روحانی پاسخ داد: دیگر دوره تعلیق گذشته است و الان در شرایط خاصی هستیم که راه‌های فراوانی برای اعتمادسازی داریم.

نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی

دیدار صمیمانه جلیلی با روحانی

سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و نامزد انتخابات ریاست جمهوری یازدهم، روز گذشته با حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزیده ملت دیدار کرد.

به گزارش فارس، محمدرضا صادق مشاور روحانی با اعلام این مطلب گفت: این دیدار در فضایی

ادامه از صفحه اول

در مرحله اول باید با توجه به این که نزدیک ماه رمضان هستیم کالاهای اساسی مردم را با همکاری دولت فعلی تامین کنیم، چون فعلا تاروی کار آمدن دولت باید راه‌های قانونی آن طی شود، لذا همکاران بنده با دولت فعلی در تماس هستند تا کمیته‌هایی برای حل مشکلات مقطعی تعیین کنند.

روحانی برنامه‌ریزی برای آرامش در اقتصاد آینده کشور را از برنامه‌های اقتصادی خود خواند و افزود: باید از ظرفیت موجود اقتصادی کشور استفاده و آن را فعال کنیم؛ باید نقدینگی بسرعت کنترل و هدایت شود که اگر این کار سامان یابد، گام‌های مثبتی برداشته شده است.

فرصت جدید برای تعامل در سطح بالا

رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در پاسخ به سوالی درباره سیاست خارجی دولتش گفت: دولت جدید احساس می‌کند فرصت جدیدی برای تعامل در سطح بالا با دنیا به وجود آمده است و این فرصت را مردم با حضور و مشارکت خود در انتخابات فراهم کرده‌اند. وی با بیان این که رابطه و تعامل با کشورهای دنیا با احترام متقابل به دست می‌آید، گفت: تعامل بر اساس احترام متقابل، سیاست این دولت است و این اقدام نه تنها به نفع ایران بلکه به نفع ایران و جهان است.

خبرنگاری از رئیس‌جمهور یازدهم ایران درباره پیام تبریک پادشاه عربستان و رابطه تهران و ریاض پرسید که وی در پاسخ گفت: اولویت دولت در سیاست خارجی روابط دوستانه و نزدیک با همه ۱۵ کشور همسایه است.

وی افزود: حوزه خلیج فارس و کشورهای عربی اهمیتی استراتژیک دارد، لذا کشورهای خلیج فارس، همسایه و برادر ما هستند اما عربستان علاوه بر این که برادر و همسایه ماست قبله‌گاه مسلمانان نیز در آن کشور است و ما رابطه بسیار نزدیک فرهنگی، تاریخی و منطقه‌ای با هم داریم.

روحانی با بیان این که سالانه صدها هزار نفر از ایران برای زیارت خانه خدا به عربستان سفر می‌کنند، گفت که زمینه تعامل و همکاری بین دو کشور فراهم است.

رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران در پاسخ به پرسشی درباره اوضاع سوریه گفت: حل مساله سوریه به عهد مردم سوریه است و تصمیم‌گیر نهایی در سوریه که سرنوشت سوریه را تعیین می‌کند ملت سوریه است البته ما با ترور بسم مخالفیم و امیدواریم با کمک کشورهای منطقه و جهان هر چه زودتر صلح و آرامش به سوریه باز گردد و آنچه در سوریه رخ می‌دهد همانی باشد که ملت سوریه می‌خواهد.

زمان جشن پیروزی

خبرنگاری از روحانی پرسید: «شما در زمان تبلیغات انتخاباتی بر این موضوع تاکید کردید که جشن پیروزی خود را زمانی خواهید گرفت که جوانان کشور مان شاغل شده باشند و بیکاری از کشور رخت بر بسته باشد؛ این جشن پیروزی چه وقت برپا خواهد شد» که روحانی جواب داد: با کمک مردم عزیز هر چه زودتر این جشن را خواهیم گرفت.

منتخب مردم ایران در انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: حل اساسی مساله اشتغال به رونق اقتصادی بستگی دارد؛ یعنی زمانی که اقتصاد رونق یابد و محیط کسب و کار بهبود پیدا کند مساله اشتغال هم حل خواهد شد. البته وقتی ما می‌گوییم اشتغال حل می‌شود، یعنی قدم به قدم نرخ بیکاری پایین خواهد آمد و به یک رقم قابل قبول خواهیم رسید و تک‌رقمی شدن آن هم آرزوی همه ماست که ان‌شاءالله به آن برسیم.

روحانی اضافه کرد: برای رونق اقتصادی باید زمینه را برای این رونق آماده کنیم. اولین قدم این است که دولت، آیین‌نامه قانونی را که مجلس شورای اسلامی در زمینه بهبود مستمر فضای کسب و کار تصویب کرده بلافاصله تدوین خواهد کرد و آن را تصویب و ابلاغ می‌کند. وی افزود: البته مشکلاتی را نیز بخش‌های تولیدی ما دارند اعم از صنعت، کشاورزی و حتی در خدمات که دولت برنامه‌ریزی خواهد کرد که آن مشکلات را قدم به قدم رفع کنیم و شاهد آن باشیم که در همان سال اول آثار این کارها را ببینیم و هر روزی که رقم بیکاری تک‌رقمی شد جشن کوچکی خواهیم گرفت و وقتی به حد جهانی رسیدیم، جشن ملی خواهیم گرفت.

قدم گذاشتن در مسیر شفافیت بیشتر

روحانی درباره تحریم‌ها و برنامه‌اش برای کاهش آنها

ما گفتیم کلید داریم، داس نداریم. در دولت آینده کارآمدی و شایسته‌سالاری را مدنظر قرار خواهیم داد؛ همه آن عزیزی که در این هشت سال کار و تلاش کردند و شایسته هستند، در برابر آنان تواضع و احترام می‌کنم و از آنان استفاده خواهیم کرد؛ البته اگر کسی اتوبوسی و بدون بلیت آمده باشد، تقصیر از خودش است و باید پیاده شود.

وی اضافه کرد: امیدوارم از همه مدیران شایسته در دولت آینده استفاده شود. این قول را هم می‌دهم که به سهم خودم اجازه نخواهم داد در دولت آینده به کسی توهین شده یا به کسی تهمت زده شود. ان‌شاءالله اخلاق، برادری و محبت در این کشور مستقر خواهد شد و فقط با برادری، محبت و یگانگی است که می‌شود کشور را پیش برد.

روحانی ادامه داد: ما در داخل کشور ابتدا باید تلاش کنیم اگر کسی فاصله گرفته، او را جذب کنیم. جذب، اولین قدم ماست. مردم ما خیلی خوب هستند. ممکن است استثناء‌هایی هم در گوشه و کنار باشد، ولی ملت، دوست نظام و انقلابند، زیر خیمه ولایت، ایرانیست و اسلامیت هستند.

روحانی در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگاری که در مورد احیای انجمن صنفی خبرنگاران می‌پرسید، گفت: بنده نه تنها آن انجمن بلکه همه انجمن‌ها را طبق قانون فعال خواهیم کرد، چرا که انجمن‌های صنفی بهترین راه برای حل مسائل جامعه است، لذا بنده تلاش‌م را در این مسیر انجام خواهیم داد.

خبرنگاری از روحانی پرسید آیا در کابینه‌اش از اصولگرایان استفاده خواهد کرد یا خیر که وی توضیح داد: همان‌طور که در شعارهای انتخاباتی خود گفتیم دولت آینده، دولت فرجانچی و شایسته‌سالار خواهد بود؛ در دولت آینده استفاده از اعتدالگرایان، اصلاح‌طلبان و اصولگرایان محدودیت نخواهد داشت.

زخم کهنه

خبرنگار یک شبکه آمریکایی از رئیس‌جمهور منتخب ملت ایران درباره رابطه ایران و آمریکا پرسید که روحانی در پاسخ گفت: مساله رابطه ایران و آمریکا مساله پیچیده و دشواری است. وی افزود: یک زخم کهنه وجود دارد که باید بررسی و در مان شود. ما به دنبال توسعه تنش و افزایش آن نخواهیم بود، اما از حقوق خود نیز کوتاه نخواهیم آمد. روحانی با بیان این که عقل سلیم حکم می‌کند که در باره گذشته به راه‌حلی برسیم، افزود: برای سخن گفتن با آمریکا باید حتما شرایطی فراهم شود.

رئیس‌جمهور منتخب ایران تاکید کرد: اولاً آمریکا نباید در امور داخلی ایران دخالت کند و تمام حقوق حقه ملت ایران از جمله حقوق هسته‌ای را به رسمیت بشناسد و ثانياً باید سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه کنار گذاشته شود تا شرایط فراهم شود و اگر در این صورت حسن‌نیت آمریکا احساس شود زمینه می‌تواند متفاوت باشد. روحانی با تاکید بر این که آمریکا باید سیاست‌های زورمدارانه را کنار بگذارد، تصریح کرد: همه باید بدانند دولت آینده از حقوق حقه ملت ایران کوتاه نخواهد آمد.

روحانی در پاسخ به پرسش خبرنگار یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب که پرسید: یکی از مسائلی که مطرح کردید، این بود که فضای امنیتی را به فضای سیاسی تبدیل می‌کنید که یک مصداق جدی برای این مساله رفع محدودیت از بعضی چهره‌های سیاسی است، در این زمینه چه برنامه‌ای دارید، اظهار کرد: فضا را خود مردم عوض کردند؛ قرار بود قبلا دولت فضا را فضای دوستی، تعامل و فرهنگی کند که این روزها مردم فضا را کاملا عوض کردند.

وی اضافه کرد: در خیلی از امور نباید عجله کنیم و باید به زمان واگذار کرد. بسیاری از امور کار یک رئیس‌جمهور و قوه مجریه به تنهایی نیست، سه قوه باید با یکدیگر کار کنند، تلاش کنند ولی کاملا امیدوارم فضا تغییر کند و بسیاری از خواسته‌هایی که مدنظر است زمینه تحقیقش آماده خواهد شد.

رئیس‌جمهور منتخب در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا محمدرضا عارف در کابینه‌اش استفاده می‌کند، گفت: بنده از همه عزیزانی که نامزد انتخاباتی بودند و به اصطلاح مردم، رقیب بودند و در دوران تبلیغات انتخابات و بعد از آن، همه لطف و محبت کردند، استفاده و بهره‌برداری خواهیم کرد. روحانی ادامه داد: ان‌شاءالله از همه نیروهای لایق و شایسته دعوت می‌کنیم که همکاری کنند اما این که آنها بپذیرند یا نه دیگر به میل خودشان است.

روحانی در پاسخ به پرسش خبرنگاری که با اشاره به حمایت سیدمحمد خاتمی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی پرسیده بود که آیا پیگیری مطالبات اصلاح‌طلبان خواهید بود، گفت: از همه آنهایی که حمایت کردند صمیمانه تشکر و سپاسگزاری می‌کنم، اما یادمان باشد که بنده از امروز رئیس‌جمهور منتخب همه ملت ایران هستیم و آنچه که وظیفه من است، توجه و خدمت به مردم است و این به کمک خود مردم امکان‌پذیر است.

وی تاکید کرد: بنده کاملا امیدوارم دولت من دولت امید خواهد بود و همه ما باید آینده را بسازیم و ان‌شاءالله خواهیم ساخت و همه مطالبات قانونی و بحق جناح‌ها و گروه‌ها مدنظر بنده خواهد بود. رئیس‌جمهور منتخب مردم خاطر نشان کرد: بنده به عنوان رئیس‌جمهور منتخب ایران وظیفه‌ام اجرای قانون اساسی است و به این امر پایبندم و برای اجرای تمام اصول قانون اساسی بویژه فصل سوم تلاش می‌کنم.

من رئیس‌جمهور همه مردم ایرانم

روحانی در پاسخ به پرسش خبرنگاری که با اشاره به حمایت سیدمحمد خاتمی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی پرسیده بود که آیا پیگیری مطالبات اصلاح‌طلبان خواهید بود، گفت: از همه آنهایی که حمایت کردند صمیمانه تشکر و سپاسگزاری می‌کنم، اما یادمان باشد که بنده از امروز رئیس‌جمهور منتخب همه ملت ایران هستیم و آنچه که وظیفه من است، توجه و خدمت به مردم است و این به کمک خود مردم امکان‌پذیر است.

وی تاکید کرد: بنده کاملا امیدوارم دولت من دولت امید خواهد بود و همه ما باید آینده را بسازیم و ان‌شاءالله خواهیم ساخت و همه مطالبات قانونی و بحق جناح‌ها و گروه‌ها مدنظر بنده خواهد بود. رئیس‌جمهور منتخب مردم خاطر نشان کرد: بنده به عنوان رئیس‌جمهور منتخب ایران وظیفه‌ام اجرای قانون اساسی است و به این امر پایبندم و برای اجرای تمام اصول قانون اساسی بویژه فصل سوم تلاش می‌کنم.

فعال تر شدن مذاکرات

رئیس‌جمهور منتخب در پاسخ به پرسشی درباره مساله هسته‌ای با بیان این که مذاکرات هسته‌ای با ۵+۱ را فعال‌تر خواهیم کرد، گفت: حقوق مسلم ایران مدنظر دولت آینده خواهد بود و تلاش خواهیم کرد که تهدیدهای ظالمانه را از سر مردم رفع و روابط بهتری را با کشورهای جهانی بویژه کشورهای همسایه داشته باشیم.

حسن روحانی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسش دیگری درباره مسائل سوریه، گفت: دولت فعلی که بر سوریه حاکم است تا انتخابات بعدی باید به عنوان دولت مورد نظر همه کشورهای جهان باشد، در انتخابات ۲۰۱۴ هم هر چه رای و نظر مردم باشد، حاکم خواهد بود.

رئیس‌جمهور منتخب ملت در ادامه و در پاسخ به پرسش خبرنگاری که خود را از حامیان احمدی‌نژاد معرفی می‌کرد و پرسید آیا شما می‌خواهید مدیران شایسته دولت دهم را درو کنید، با اشاره به نماد انتخاباتی‌اش که کلید بود، گفت:

دوستانه و در راستای تحقق اهداف دولت تدبیر و امید صورت گرفت.

محسن رضایی و محمدباقر قالیباف نیز از دیگر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بودند که با حجت‌الاسلام روحانی دیدار و درباره راهکارهای تحقق برنامه‌های دولت وی بحث و تبادل نظر داشتند.